
Iv. 
Ustavení pastorační rady farnosti 

1. Farář novou PRF veřej ně představí a ustanoví při nedělní 
bohoslužbě formou složení tohoto slibu: 

Chcete svědomitě plnit své poslání V pastorační radě 
apřispívat k růstu Božího království v naší farnosti? " 

Jednotliví členové PRF odpoví: 
„Ano, 10 slibuji. Kéž mi Bůh pomáhá!" 
Farář předá členům PRF jím podepsané dekrety o ustanovení za 
členy PRF. 

2. Do jednoho měsíce po volbách jsou členové nové PRF svoláni 
k ustavujícímu zasedání. 

3. Na ustavujícím zasedání se členové domluví na způsobu práce, 
kdo bude vyhotovovat zápis a kdo oznámí farníkům, co PRF 
projednávala. 

4. Farář napíše nejpozději do 30 dnů zprávu o ustavení PRF 
generálnímu vikáři, kde uvede seznam jejích členů. 

V. 
Způsob práce 

1. Zasedání PRF s dostatečným předstihem svolává farář 
a předsedá mu. 

2. Zasedání PRF se koná alespoň 2x do roka. 

3. Každý člen PRF má právo navrhnout, o čem má PRF jednat. 

4. Hlasovací právo mají všichni členové PRF. 

5. PRF je schopna platně jednat, je-li přítomna nadpoloviční 
většina členů. 

6. Žádá-li jeden z přítomných tajné hlasování, je třeba vyhovět. 

7. Během každého zasedání se pořizuje zápis, který se archivuje. 

8. PRF informuje věřící o své činnosti takovým způsobem, na 
kterém se společně domluví. 

9. PRF předá ekonomické radě farnosti požadavek na pastorační 
aktivity pro přípravu rozpočtu. 

4/6 3/2024NRG 


